
令和７年４月１８日 

保護者，ご家族の皆様 様 

唐津市立大志小学校 

校 長 上村 宗紀 

 

児童の登下校について 
 

日頃より、本校教育活動に対し、ご理解ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。また、地域の

方、保護者の皆様で安全第一の対応をして頂いていることにも感謝申し上げます。 

さて、登下校についての確認とお願いをさせていただきます。 

本校におきましても、これまで以上に児童に対する交通安全の意識を高める指導を進めてい

きますが、保護者の皆様におかれましても、下記について、ご家庭でご確認ご指導頂きますとと

もに、ご留意いただきますようお願いいたします。 

 

記 

【児童の安全に係る留意事項】 

１  正しい通学路を再度、ご確認ください  （裏面） 

２  原則、徒歩による登下校です  

３  やむを得ない事情（校区外通学や足の怪我など）により、車で送迎される場合は、 

以下の点を守ってください 

★車を一旦停車させる場所を、

「大志小学校敷地内の駐車場」

としています。 

左図の A の部分です。 

※駐車場が狭く、雨の日などは

送迎の車で混雑しています。徒

歩での登下校をよろしくお願い

します。 

★①②③④の場所は、駐停車禁

止です。 

①本校西向のマンション敷地と 

駐車場 

②近隣の契約駐車場 

③本校校門前を含む周辺路上 

④体育館前駐車場 

（④は許可を受けた車の駐車場

です。） 

① 

② 
③ 

① 

③ 
① 

② 

③ 

④ 


